Ca.XIII.

autem petrus dixit: Domine si tu es iube me uenire super aquas. At ipse ait: Veni. Et descendens petrus de nauicula ambulabat super aquas ut ueniret ad iesum. Vides uero uentum ualidum timentem. Et cum cepisset mergi clamauit dicens: Domine saluum me fac. Et continuo iesus extedens manum apprehendit eum. et ait illi: Modice fidei quare dubitasti? Et cum ascenderet in nauicula cessauit uetus. Qui autem in nauicula erat: uenerunt et adorauerunt eum dicentes: Uere filius dei es.

CHRY. Diligenter examinatione eorum quod facta erat tradere volebat: eos quod promissum signum viderat iussit a se separari: quod si pueri uisus fuisset phantastice et non in veritate fecisse miraculum dicere: non tam ut absens. At iudeo dicit: Et statim copulit discipulos ascendere in nauicula: et procedit eum trans fretum: donec dimitteret turbas. **HIE.** Quo simone ostenditur iuitos eos a domino recessisse: dum a more preceptoris ne ad punctum quidem temporis ab eo voluit separari. **CHRY.** Considerandum autem est quod cum dominus magna opatur: dimittit turbas: docet nos nunc gloriam multitudinis: pascit: neque attrahit multitudinem. Et iterum docet: non debere turbas nos commiscere continere: neque fugere multitudinem semper: sed alterutrum utiliter faciat. viii seqq: Et dimissa turba ascendet in monte soluare. In quo nos docet quod soli tuto bona est: cu[m] deo interpellare oporteat: ppter hoc enim ad desertum vadit et ibi proctat dum orat: eruuntur nos in oratione tranquillitate querentes: et a tempore et a loco. **HIE.** Quod autem ascendet soluare: hoc ad eum referas quod de quinq[ue] panib[us] quinq[ue] milia hominum satiavit: sed ad eum quod auditam morte iohannis secessit in solitu dine: non quo plorans dominum sepem: sed quo opera eius inter deum hominemque diuisa sunt. **AVG.** de cocom. euā. Potest autem h[oc] videri contrarium: quod mattheus dimisit turbas eum dicit ascendere in monte: ut illic soluare. Iohannes autem in monte fuisse cum easdem turbas pauit. Sed cum ipse iohannes dicat post illud miraculum fugisse eum in monte: ne a turbis teneres quod eum volebat facere regem: utique manifestum est quod de monte in planiora descendebat: quoniam illi panes misstrati sunt: nec illud repugnat quod mattheus dicit: Ascendet in monte soluare. Iohannes autem cum cognovisset: inquit quod uenturi essent et facerent eum regem: fugit iterum in monte ipse soluare. neque enim causa oriendi contraria est: ceterum fugiendi. quodammodo et hic dominus docet haec esse nobis magnam calamitatem: quoniam est ea fuga. Nec illud contrarium est quod mattheus prius dicit eum iussisse ascendere discipulos in nauicula: ac deinde dimisit turbas ascendentes in monte soluare. Iohannes vero post eum fugisse commemorat solu in monte: ac deinde: Ut arsero factum est inquit descendebat discipuli eius ad mare: et cum ascenderent et cetera: quod enim non videat hoc recapitulando iohannem potesta dicitur factum a discipulis quod laus iesus iussit et fugisset in monte.

tem. **HIE.** Recite autem quasi fuiti et retractantes apostoli a domino recesserat: ne illo absente naufragia sustinerent. Sequitur enim vespera aut factum: sol erat ibi. in monte. Nauicula autem in medio mari iactabat fluctibus: erat enim uetus contrarius. **CHRY.** Rursum autem discipuli tempestate sustinuerunt sicut et prius: sed tunc quidem habebentes eum in nauigio h[oc] passi sunt: nunc autem soli existentes. Paulatus enim ad maiora eos tuit et ad serendum oia viriliter instruit. **HIE.** Dominus quidem in monte cacumine comoerate statim vetus contrarius ostendit turbat mare: et pueritatem apostoli: et tardiu[m] imminentia naufragium puerat: quando iesus veniat. **CHRY.** Tertia autem nocte dimisit eos fluctuari: exigens eos quod p[ro] timore in maius sui desiderium immittit eos et in memoriam cotinuam: ppter h[oc] non confessum eis astitit. viii sequitur: Quarta autem vigilia noctis venit ad eos ambulans supra mare. **HIE.** Statim enim et vigilie militares in tria horarum spatia dividuntur. Quarto ergo dicit: Quarta vigilia noctis veniente ad eos dominum: ostendit tota nocte pueritatem. **CHRY.** Audire eos non citio solutione inquirere aduentum malorum: sed ferre ea quod contingit viriliter: qui aut purauerunt erunt: tunc in telus est timor. viii sequitur: At uidetes eum supra mare ambulantem turbatis sunt: dicentes quod phantasma est: et per timorem clamauerunt: Semper enim hoc dominus facit cum solutus sit mala aliquae difficultates et terribilia inducit. Quia enim non est logo tempore: et tetardi cum finiendi sunt agones iustorum: volebant amplius eos lucrari auger eorum certamina: quod et in abraham fecit: ultimum certamen temptatione suis ponens. **HIE.** Losus autem clamor et in certa vox magni clamoris inducit est. Si autem iuxta martionem et manicheum dominus noster non est natus ex virgine: sed visus inphantasmate: quoniam nunc apostoli timet ne phantasma videatur. **CHRY.** Chait ergo non prius se relevant discipulis donec clamauerunt: quanto ei magis intendebat timor: tanto magis letati sunt in eis p[ro] senzia. viii sequitur: Statimque iesus locutus est eis dicens: habete fiduciam ego sum: nolite timere: h[oc] autem verbum et testimoniolum soluit: et fiduciam prepauit. **HIERO.** Quod autem dicit: Ego sum: nec subiungit quod sit: vel ex voce sibi nota poterat intelligere eum quod per obscuras noctes tenebras loquebatur: vel ipsum esse scire poterat: quem locutum ad moysen nouerant: hoc dices filius israel. Qui est misit me ad vos: in oibus autem locis ardenter fidei iuuenitur petrus. **CHOD.** igit[ur] fidei ardore quo semper nunc quoque tacetibus ceteris credit se posse facere per voluntatem magistri: quod non poterat per naturam. viii seqq: Reip[ublica] d[omi]n[is] autem petri dicit: Domine si tu es iube me venire ad te super aquas. q.d. Tu p[re]cipere et illico solidab[us]. viii et leste fieri corpore quod per se graue est. **AVG.** de ver. do. Non nisi possum h[oc] in me habere te. Agnouit petrus quod sibi erat a se: quod ab illo cuius voluntate se credit posse: quod nulla humana firmitas posset. **CHRY.** Vide at quantum est fidelitas: quamvis fides non dicit: Quia et depcare: si Iudeus non nisi possum credere quoniam post christum abulare super mare habet qui potest et alios inducit: et cōcupiscit velociter ad eum ire. **HOC.** non tam magnus quoniam per amorem solus: non propter orientationem. Non ei dicit: Iudeus me ire super aquas: si Iudeus me uenire ad te. Patet et quod cum in miraculo supra portum ostenderit quod dominus maris: nunc ad mirabiliter signum eos inducit. viii seqq: At ille ait: Veni. Et descendens per terram de nauicula ambulans super aquas et venit ad iesum. **HIE.**